RESOLUÇÃO N.º 2.075, DE 07 DE JULHO DE 2022

Concede o Título Honorífico de Cidadão Baiano ao
Dr. Henri Armand Slezynger.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA

BAHIA, no uso de atribuição prevista no art. 41, XXII, da Resolução n.º 1.193/85
(Regimento Interno), faço saber que o Plenário da Assembleia aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º – Fica concedido, com fulcro na Resolução n.º 1.271, de 05 de

novembro de 1998, o Título Honorífico de Cidadão Baiano ao Dr. Henri Armand
Slezynger, Presidente do Conselho e acionista controlador do Grupo UNIGEL.

Art. 2º – O Título será entregue em Sessão Especial da Assembleia

Legislativa do Estado da Bahia, convocada para este fim, em data e hora a serem
estabelecidas junto à Mesa Diretora.

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE JULHO DE 2022.

Deputado ADOLFO MENEZES
Presidente

Quadro de Assinaturas

Assinado por ADOLFO EMANUEL MONTEIRO DE MENEZES em 07/02/2022 15:04

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20221F7F08

	O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
	GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA, EM 07 DE JULHO DE 2022.